СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
	О протесте прокурора города Новосибирска от 07.11.2024
№ 2-456в-2024 и внесении изменения в  абзац пятый пункта 3.1 Положения об установлении пожизненной ренты, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2012 № 565

Рассмотрев протест прокурора города Новосибирска от 07.11.2024
№ 2-456в-2024 на абзац пятый пункта 3.1 Положения об установлении пожизненной ренты, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2012 № 565 (далее – протест прокурора), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, статьей 37 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Протест прокурора удовлетворить.
[bookmark: _GoBack]2. Внести в абзац пятый пункта 3.1 Положения об установлении пожизненной ренты, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2012 № 565 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 27.11.2013 № 992, от 24.06.2015 № 1369, от 24.05.2016 № 218, от 19.06.2017 № 444, от 26.04.2023 № 529, от 27.03.2024 № 684), изменение, изложив его в следующей редакции:
«выписка из домовой книги по месту нахождения жилого помещения либо иной документ, содержащий сведения о лицах, зарегистрированных по месту жительства (месту пребывания) в данном жилом помещении, и документ о наличии (отсутствии) задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

Председатель Совета депутатов                                     Мэр города Новосибирска
города Новосибирска

2

                      Д. В. Асанцев                                                       М. Г. Кудрявцев

СОГЛАСОВАНО

Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

Н. А. Тямин

Начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

О. А. Кондратенко